
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00679917--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

                                                                                    

El presente expediente por el cual el Secretario Administrativo solicita autorización para prorrogar
la vigencia de los CONTRATOS NODOCENTES – PERSONAL TRANSITORIO (con relación de
empleo público) Equiparable a una categoría Inicial Decreto 366/06 en función de la necesidad
manifestada; y

 

CONSIDERANDO:

 

Los Expedientes GDE 2019- 00040680; GDE-2019- 00092912; GDE-2020- 00083640; GDE-2019-
00022647; GDE-2019- 00040794; GDE-2019- 00040798; GDE-2019- 00038926; GDE-2019-
00040784; GDE-2019- 00045556; GDE-2019- 00045581; GDE-2019- 00045535; GDE-2019-
00004375; GDE-2019- 00004358; GDE-2019- 00051793; GDE-2019- 00012141; GDE-2019-
00011819; GDE-2019- 00016439; GDE-2019- 00035199; GDE-2019- 00063167; GDE-2019-
00069078; GDE-2019- 00076944; GDE-2019- 00076940; GDE-2021- 000641534 ;    

           

Que los contratos mencionados tienen fecha de caducidad el día 30 de Noviembre de 2021,

 

Que resulta menester la prórroga de estos contratos, para asegurar la continuidad del funcionamiento
en las diferentes áreas en las que este personal presta servicios;

 

Que el Área Personal eleva informe;

 



Que se ha realizado la reserva presupuestaria correspondiente;

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Administrativa;

 

Que el Asesor Jurídico de esta Facultad, expresa la conformidad en los aspectos legales y formales;
y habiéndose cumplimentado con todo lo estipulado por la Ordenanza N° 5/12 y Ordenanza N° 9/13
del H. Consejo Superior.-

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Disponer la prórroga hasta el día 31 de Marzo de 2022, bajo las mismas condiciones y
montos establecidos en los contratos que a continuación se detallan:

NUMERO DE

EXPEDIENTE GDE
INICIO

CONTRATACION

APELLIDO Y
NOMBRE D.N.I

TIPO DE

CONTRATO

RESOL

APROBACION

GDE-2019-
00040784

 

 

SOTELINO,
MARCELO

ALEJANDRO

35.574.180

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría inicial
Decreto 366/06.-

RD-2021-1411

GDE-2019-
00045556

ARTAZA,
LUCAS
JAVIER

39.496.875

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06.-

RD-2021-1402

GDE-2019-
00045581

DIAZ, CINTIA
PATRICIA 32.109.216

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

RD-2021-1404



Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06.-

GDE-2019-
00045535

GONZALEZ,
FLORENCIA 41.032.832

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06.-

RD-2021-1390

GDE-2019-
00004375

ONTIVERO,
MARIA

GRACIELA
16.587.342

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO(con
relación de empleo

público)
Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06.-

RD-2021-1316

GDE-2019-
00004358

STIMOLO,
SILVIA

SOLEDAD
29.202.168

CONTRATO
NODOCENTE–

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06.-

RD-2021-1314

GDE-2019-
00051793

ASSUM,
GERMAN

HUMBERTO
36.139.978

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1414

GDE-2019-
00012141

BRIN,
VIVIANA

AIDA
16.228.410

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1403

GDE-2019-
00011819

TORRES,
IGNACIO 41.018.353

CONTRATO NO
DOCENTE –
PERSONAL

TRANSITORIO
(con relación de RD-2021-1360



empleo público)
Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

GDE-2019-
00016439

BECERRA,
NICOLAS

ALBERTO
37.617.151

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1391

GDE-2019-
00035199

TORRES,
SOFÍA

DOLORES
43.366.805

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1391

GDE-2019-
00063167

GUZMAN,
LAURA INES 31.549.511

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1413

GDE-2019-
00069078

SANCHEZ,
IGNACIO
DAVID

34.909.159

CONTRATO NO
DOCENTE –
PERSONAL

TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1392

GDE-2019-
00076944

RECHE,
FERNANDO

GABRIEL
24.108.084

CONTRATO NO
DOCENTE –
PERSONAL

TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1401

GDE-2019-
BARQUINERO,

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO



00076940 GUILLERMO
ADRIAN

34.734.028 (con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-1235

GDE-2021-
000641534

SANCHEZ

GOMEZ,
NOELIA

ELEONORA
BELEN

31.768.706

CONTRATO
NODOCENTE –

PERSONAL
TRANSITORIO
(con relación de
empleo público)

Equiparable a una
categoría Inicial
Decreto 366/06

RD-2021-2040

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, Notifíquese a cada uno de los interesados, comuníquese
a Secretaría Administrativa, al Área Personal, al Área Sueldos  y remítanse las mismas al Registro
de Contratos.-

 

 

Mbl/


	numero_documento: RD-2021-2138-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 5 de Diciembre de 2021
		2021-12-03T09:08:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-05T13:36:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-05T13:36:53-0300
	GDE UNC




